
 

 

 

 

 

Republiková soutěž ČASPV ve sportovní gymnastice 2024 

 

TECHNICKÉ A ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

1. Pořadatel: 

Pořádá Jihočeská KASPV z pověření České asociace Sport pro všechny (ČASPV) ve spolupráci 

s Komisí VG MR ČASPV. 

Soutěž je vyhlášena pro krajská družstva a jednotlivce vždy v příslušné kategorii. Soutěž je pořádána pouze 

pro členy ČASPV. 

 
 

2. Datum a místo konání: 17. - 19. 5. 2024, Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně 

https://www.sportkempdoubi.cz/  

 
 

3. Organizační zabezpečení: 

 Ředitel závodu, moderátor: Karel Vondruš 
 Organizační zajištění: Jihočeská KASPV a komise a komise VG MR ČASPV  
 Hlavní rozhodčí (ženy): Renáta Řehořová 
 Hlavní rozhodčí (muži): Jaroslav Sauer 
 Zpracování výsledků: Karel Vondruš, Alena Peerová 
 Prezence: Jihočeská KASPV, OMM ČASPV 
 Technická četa a hudba: Jihočeská KASPV 
 Ekonomika: Vít Hanáček 
 Jména jsou uváděna bez akademických titulů. 
 

4. Závodní kancelář:  
Bude otevřena v pátek 17. 5. 2024 od 16:00 do ukončení soutěže vždy v časech určených pro prezenci – viz 
časový harmonogram. Závodní kancelář je umístěna v chatce u recepce („cukrárna“). 
 

   

5. Časový harmonogram:  

Časový harmonogram se může měnit dle aktuálního průběhu závodu, který je nutné sledovat v závodní hale. 
Závod bude zahájen v sobotu 18. 5. 2024 v 9:00 slavnostním nástupem a ukončen v neděli 19. 5. 2024 
vyhlášením výsledků po skončení závodu. 
Prezence závodníků a trenérů je možná pouze v závodní kanceláři dle dále uvedeného časového 
harmonogramu. 
Při prezenci bude provedena akreditace trenérů, cvičitelů a vedoucích družstev a rozhodčích. Pouze 
akreditované osoby se mohou pohybovat na závodišti.  
 
 
 

 

https://www.sportkempdoubi.cz/


 

2 
 

Pátek 17. 5. 2024 

 16:00 prezence  

 Čas a místo porady rozhodčích a trenérů pro sobotní závod bude upřesněn při prezenci. 

 18:00 - 21:30 volný trénink (pouze pro závodníky, kteří závodí v sobotu) 

 
 

Sobota 18. 5. 2024 

07:30-8:30  prezence 
 

07:30-8:00  snídaně rozhodčích 
07:30-8:30  rozcvičení mladší žákyně I a mladší žákyně II 
08:00   porada rozhodčích a trenérů 
09:00   nástup a slavnostní zahájení: mladší žákyně I a mladší žákyně II 
09:30  závod mladší žákyně I a zároveň mladší žákyně II  
13:30   vyhlášení výsledků mladší žákyně I a mladší žákyně II 
14:00  oběd rozhodčí a žákyně I+II  
 

14:00  nástup, rozcvičení starší žákyně III a IV, mladší žáci I a II, starší žáci III a IV 
14:45  závod starší žákyně III, mladší žáci I a II, starší žáci III a starší žáci IV 
18:00   vyhlášení výsledků starší žákyně III, mladší žáci I a II a starší žáci III a starší žáci IV 
 

18:15  večeře rozhodčí 

18:30  rozcvičení starší žákyně IV 
18:45  závod starší žákyně IV 
20:45   vyhlášení výsledků starší žákyně IV 
 

Volný trénink do 22:00 (dorost a dospělí) 
 

Neděle 19. 5. 2024 

 07:00-7:40  prezence  

08:30-9:15 rozcvičení dorost a dospělí  
08:30  porada rozhodčích 
09:15 nástup dorost a dospělí  
09:20 závod dorost a dospělí 
12:00 vyhlášení výsledků  
12:20  oběd  
 

Případná změna časového harmonogramu je vyhrazena 
 

 

6. Rozhodčí: 

Každý zúčastněný kraj musí delegovat na soutěž dva rozhodčí pro mužské složky a dále 1-2 rozhodčí pro 

každou kategorii ženských složek. Nominovaní rozhodčí musí mít aktuální a platné osvědčení o absolvování 

školení rozhodčích ČASPV (ideálně z období platnosti pravidel od 1. 1. 2023 nebo 1. 1. 2024). Pokud bude mít 

kraj s nominováním rozhodčích problémy, je nutné se dohodnout s vedením komise VG 

(rehorovacaspv@gmail.com), aby byla sjednána náhrada z jiného kraje. Rozhodčí budou mít hrazeno 

ubytování (ve vlastních spacákách), stravování a cestovné podle platných směrnic (auto s min. dvěma 

rozhodčími, vlak, autobus. Pokud auto použije pouze jeden cestující, obdrží cestovné ve výši jízdného 

veřejnou hromadnou dopravou). Žádáme, aby rozhodčí využili podle možností společné dopravy se závodníky 

z kraje. Složení panelů rozhodčích bude připraveno předem podle přihlášek rozhodčích. 

 

7. Závodníci: 

Účast v republikové soutěži není podmíněna konáním či účastí v krajské soutěži KASPV.  Do soutěže mohou 

kraje přihlásit 1 družstvo (4 závodníci) z každé kategorie. Soutěž je vyhlášena ve všech kategoriích pro 

mailto:rehorovacaspv@gmail.com


 

3 
 

jednotlivce a krajská družstva. Může jít o vítězné družstvo krajské soutěže složené z nejlepších závodníků 

nebo o reprezentanty kraje dle místních podmínek, pokud nejsou v regionech a krajích soutěže pro rok 2024 

vyhlášeny. U každého družstva může být pouze jeden trenér/vedoucí.  

 

8. Přihlašování a hudební doprovod: 

Přihlašování bude probíhat zasláním vyplněných soupisek-přihlášek-prostřednictvím krajských sekretářů do 

6. 5. 2024 na e-mail: hanacek@caspv.cz; vondrus@tarzi.cz 

Hudební doprovod ve formátu MP3 pošlete do 6. 5. 2024 (na email: vondrus@tarzi.cz) současně se jmenným 

seznamem přihlášených závodníků. Soubor musí být označen takto: kategorie příjmení závodnice kraj 

(příklad: kategorie II, Nováková, Jihočeská KASPV). Délka nahrávky musí odpovídat délce cvičení. Vezměte 

s sebou zálohu na USB flash disku. Hudební doprovod při tréninku nebude k dispozici. 

 

9. Losování: 

 Startovní pořadí bude vylosováno po uzávěrce přihlášek členy komise VG a předáno při prezenci.  

 
 

10.  Stravování a ubytování: 

Ubytování a stravování je zajištěno na vlastní náklady pro přihlášené účastníky. Občerstvení bude možné 
zakoupit v bufetu v areálu Sportcentra. Doprovod mimo oficiální účastníky a jejich vedoucí si musí sjednat 
ubytování samostatně mimo kapacitu areálu ČASPV. Týká se i všech řidičů.  
 
 

 
 

11. Startovné:  
 

350 Kč za závodníka.  
Úhrada startovného, ubytování a stravování dle přihlášky do 6. 5. 2024 na účet č. 53437011/0100, variabilní 
symbol 10070224. 
 
 

12. Doprava:  

 Na vlastní náklady (v případě, že daná KASPV zařadí akci mezi dvě vybrané republikové soutěže ČASPV 

s dotovanou dopravou, bude cestovné hrazeno výpravám dle příslušných pokynů - informace poskytne 

sekretář příslušné KASPV). Parkování v areálu je na vyhrazených místech zdarma. Kapacita je omezena. 

 

 TECHNICKÉ POKYNY 
 

Do výsledku družstva se započítávají 3 lepší výsledky z každého nářadí.   
 

1. Pravidla:  
 

Ženské i mužské složky jsou hodnoceny podle aktuálních pravidel sportovní gymnastiky vydaných Komisí 
všeobecné gymnastiky MR ČASPV a uveřejněných na webových stránkách ČASPV v části Dokumenty komise 
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-
komise/ 

Ceník stravování dospělý Dítě do 10 let (včetně) 

Snídaně  70 Kč 45 Kč  

oběd 120 Kč 80 Kč  

večeře 120 Kč 80 Kč  

Ceník ubytování 
Osoba/noc, ve vlastním 
spacáku 

Osoby od 18 let (včetně) poplatek MÚ 
Třeboň 

  120 Kč /noc 35 Kč /noc 

mailto:hanacek@caspv.cz
mailto:vondrus@tarzi.cz
mailto:vondrus@tarzi.cz
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/
http://www.caspv.cz/cz/cinnosti-komise-metodicke-rady/komise-vseobecne-gymnastiky/dokumenty-komise/


 

4 
 

 

2. Mužské složky: 

 Soutěží ve všech kategoriích podle pravidel a technických ustanovení pro soutěže SG v sestavách a pokynech 

platných od 1. 9. 2013, dále dle úprav platných od 1. 9. 2017 a uvedených v dokumentech komise (bod 1.) a 

podle technických pokynů soutěže. Závodí se ve čtyřboji (akrobacie, hrazda, kruhy a přeskok).  

Poznámka: u přeskoku pro jednotlivé kategorie je uvedena minimální výška stanoveného nářadí. 

 
 

3.  Ženské složky: 

 Soutěží podle pravidel a závodního programu (sestav) pro soutěže SG pořádaných ČASPV platných od 

1. 1. 2024 včetně doplňků uvedených v dokumentech komise (bod 1.). 

Pro starší žákyně, dorost a dospělé bude přeskokovým nářadím soutěže kůň našíř nebo přeskokový stůl 

Spieth. 

 

V této soutěži platí následující úpravy pravidel a závodního programu pro ženské složky: 
 

 Obtížnost prvků bude uznána pouze v případě správného předvedení podle popisu. 

 Hodnoceny budou pouze prvky podle „Tabulky prvků“ platné od 1. 1. 2024. Prvky neuvedené v této 
tabulce nebudou hodnoceny (nebude jim přisouzena hodnota obtížnosti, mohou ale splnit skladební 
požadavek).  

 Prvky uvedené v tabulce prvků v jednom řádku, kde jsou uvedeny varianty vpřed i vzad, budou 
posuzovány jako samostatné prvky. Hodnota jim bude přidělena pokaždé (např. různé toče, salta), stejné 
platí i pro roznožení bočně nebo čelně ve skocích (různé prvky).  

 Přidaná hodnota za obraty na lavičce/kladině a na prostných platí pouze pro piruety a skoky (neplatí 
např. pro stoje na rukou či salta). 

 Pokud závodnice na lavičce/kladině a prostných nedotočí skok s obratem/piruetu, bude uznán 
skok/pirueta s nižší obtížností (např. při nedotočeném obratu 360° bude uznán obrat 180°), kritérium 
dotočení je pozice boků.     

 Na prostných a lavičce/kladině nebude udělena srážka 0,3 bodu, pokud bude předvedena nízká 
poloha buď libovolným pohybem/pozicí v nízké poloze (např. sed nebo leh), nebo i skladebním prvkem (např. 
kotoul, není nutné, aby byl uveden v "Tabulce prvků"). Tímto prvkem může být splněn i skladební požadavek 
např. na akrobatický prvek. 

 Mladší žákyně I při cvičení na prostných mají povinný hudební doprovod dle závodního programu. 

 Při střídání nářadí je povoleno rozcvičení celého družstva v délce jedné minuty. 

 

4. Soutěžní kategorie: 
 

► Mladší žáci a žákyně I rok nar. 2015 a mladší 

► Mladší žáci a žákyně II rok nar. 2014 - 2013 

► Starší žáci a žákyně III rok nar. 2012 - 2011 

► Starší žáci a žákyně IV rok nar. 2010 - 2009 

► Dorost V rok nar. 2008 - 2006 

► Dospělí VI rok nar. 2005 a starší 
 

Platí zásada, že je povoleno ostaršení o jeden rok.  

Účastníky soutěže jsou pouze členové ČASPV, kteří musí být zapsáni v Evidenci ČASPV v roce 2024 nejpozději 

do 30 dní před termínem konání soutěže.  Za kontrolu členství odpovídá organizační článek, který vysílá 

závodníky do vyšší soutěže, tedy odbor SPV, RCSPV a sekretář KASPV. Závodníci nesmí být registrováni v České 

gymnastické federaci (ČGF) ve specializaci sportovní gymnastika v letech 2023 a 2024.  



 

5 
 

Kontrola registrovaných závodníků musí být provedena už před přihlášením do soutěže (garantuje příslušná 

KASPV). Informace o registraci jsou dostupné na webových stránkách ČGF v adresářích. V případě porušení 

této podmínky budou tito závodníci diskvalifikováni. 

 

5. Přístup na závodiště:  

V průběhu soutěže mají na závodiště přístup jen závodníci příslušného sledu a akreditovaní trenéři instruktoři 
a organizátoři. Pro ostatní účastníky jsou ve Sportovní hale vyhrazena místa na tribuně pro diváky. 
Každé družstvo může mít pouze jednoho akreditovaného trenéra, který se může pohybovat po závodní ploše. 

Trenér odpovídá za včasný nástup družstva na závodiště, kázeň a v plném rozsahu a za bezpečnost závodníků 

v průběhu závodu. 

 

6. Tituly a ceny: 

Družstva na prvních třech místech v každé kategorii získají diplom a medaile. První tři závodníci v každé 
kategorii obdrží diplom a medaili.  
Ostatní účastníci obdrží drobné upomínkové předměty. 

 

7. Pojištění: 

Všichni účastníci akce jsou pojištěni proti úrazu u Všeobecné zdravotní pojišťovny (VZP). 

https://www.caspv.cz/cz/o-nas/dokumenty/smlouvy/urazove-pojisteni/  

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Časový rozpis soutěže bude předán při prezenci. 
2. Organizátor akce zajistí zdravotní dozor. 
3. Vybavení sportovní haly nářadím a organizace republikové soutěže ČASPV ve sportovní gymnastice je plně 

v kompetenci pořadatele. Pořadatel odpovídá za kvalitu a bezpečnost soutěžních prostor a nářadí. 
4. Vlastní nářadí není přípustné s výjimkou odrazového můstku, který musí být k dispozici všem závodníkům 

po celou dobu soutěže a rozcvičení dané kategorie. 
5. Organizátor vyhlásí výsledky po skončení soutěže a zveřejnění výsledkové listiny na www.caspv.cz . 
6. S pokyny uvedenými v dokumentu jsou povinni se seznámit trenéři, vedoucí družstev, soutěžící a 

organizátoři. 
7. Pořadatel si vyhrazuje právo na případné změny, které budou včas oznámeny. 
 

 

Mgr. Martina Mlýnková        Ing. Karel Vondruš 

místopředsedkyně MR ČASPV       ředitel závodu 
 

 

https://www.caspv.cz/cz/o-nas/dokumenty/smlouvy/urazove-pojisteni/
http://www.caspv.cz/

